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Bibliyografya, yayınları tanımlama, onlar hakkında tanıtıcı, niteleyici ve 

benzerlerinden ayırıcı bilgiler sunma işidir. Bu bakımdan bibliyografik eserler, 

araştırmacıya ilgilendiği bir konu üzerinde zaman kaybetmeksizin, en kısa yoldan 

güvenilir kaynaklara ulaşma imkânı sağlaması bakımından oldukça önemlidir. Bu 

doğrultuda, Türkiye’de çeşitli konulara yönelik birtakım bibliyografik çalışmalar 

yapılmıştır.  

Bu çalışma ile “Türkiye Coğrafya Bibliyografyası (1980-2005)”, 1980-2005 

yılları arasında yapılan coğrafi çalışmalar bir araya getirilerek araştırıcı ve öğrencilere 

en az zamanda en çok yayından faydalanmalarını sağlamak amacıyla dergiler, kitaplar, 

bildiriler derlenerek bir bibliyografya çalışması yapılmıştır.  

Anahtar kelimeler: Türkiye, Bibliyografya, Coğrafya, 1980-2005. 
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Bibliography, publications, description, identifiers for them, qualifying, and 

is working to provide similar information from the separator. Bibliographical work in 

this regard, researchers interested in wasting time on a topic, the most direct way to 

enable reliable access to resources is very important respect. In this regard, various 

issues in Turkey for some bibliographic work have been done.  

In this study "Geographic Bibliography of Turkey (1980-2005)", between the 

years 1980-2005 in a geographical work by bringing together researchers and students 

in at least the most benefit from publication to ensure magazines, books, papers will be 

compiled a bibliography of work has been done.  

Key words: Turkey, Bibliography, Geography, 1980-2005. 
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Önsöz 

Bibliyografyalar bir ülkede belli bir konuda oluşan birikimi göstermesi 

yanında, belli dönemlerde yaşanan eğilimleri, ilgi yoğunlaşmasını, ilmi, fikri birikimi 

izleyebilmek bakımından önemli çalışmalardır. 

Ayrıca ekonomik, sosyal ve siyasi konularda hazırlanan bibliyografik eserler, 

ülkedeki uzman envanterini ve akademik, fikri birikimi toplu olarak sunmaları 

bakımından, idari ve siyasi alanda uygulayıcılar için de önem taşımaktadır. 

Bibliyografyalar ilmi araştırma yapanların araştırmanın başlangıç safhasında bir 

kaynakça oluşturmak için başvuracakları temel kaynaklar arasında da ilk sıralarda yer 

almaktadır. 

“Türkiye Coğrafya Bibliyografyası 1980-2005”, adlı çalışma ile bu konuda 

yapılmış 26 yıllık coğrafya çalışmalarının künyeleri bir araya getirilmiştir. Bu 

çalışmanın bundan sonra yapılacak olan çalışmalara katkı sağlayacağı düşüncesindeyiz. 

Ayrıca coğrafya alanında yapılması gereken çalışmalar konusunda da fikir vereceği 

umulmaktadır. 

Tezin hazırlık aşamasında, kaynaklara ulaşma konusunda yararlandığım Yrd. 

Doç. Dr. Ali Yiğit’e ve tez konusunun belirlenmesinden çalışmanın sonuna kadar her 

konuda bilgisinden yararlandığım ve yayınlara ulaşmamda çok büyük yardımı olan, 

etkin rehberliği, sınırsız hoşgörüsü ve sabrı için tez danışmanım Doç. Dr. Harun 

Tunçel’e de teşekkür ederim. 

Ayrıca coğrafya bilimi alanında birçok eserler veren, araştırıcı-öğretici bir 

bilim adamı olan ve yaşamında sürekli hareketli ve karakterli kalan Doç. Dr. Harun 

Tunçel ile çalışmak benim için büyük bir şans ve övünmek için bir sebeptir. Dilerim 

bundan sonraki hayatında da hep neşeli ve sevgi dolu kalır. 

Her türlü konuda desteklerini esirgemeyen sevgili aileme ve hayatımızın en 

büyük neşe kaynakları yeğenlerim Mahmud Hüdayi Çelikbağ’a ve Ayşe Yağmur 

Arslan’a da sevgilerimi ve teşekkürlerimi sunarım. 
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1. 1. Genel Bilgiler 

 

Bilimsel araştırmaların en önemli araçlarından biri olan bibliyografyalar, bir 

araştırma süreci içinde, kaynağa ulaşımda zaman kazandıran ve araştırıcının ayrıntılı 

bilgi ihtiyacını karşılayan çalışmalardır. 

Bibliyografya, araştırma raporumuzu hazırlarken faydalandığımız tüm 

kaynakları içeren listedir. Bir başka deyişle, bibliyografya kartlarımızdaki bilginin 

alfabetik düzene sokulmuş tam bir listesidir. Ödevin/raporun sonuna eklenir 

(www.turkceciler.com). 

Bibliyografya (bibliography): Kullandığımız tüm kaynakların listesidir. Diğer 

bir deyişle, bibliyografik künyelerden oluşan bir listedir. Kaynakça adı da verilir 

(www.turkceciler.com). 

Bibliyografya, konusu kitap olan bilim dallarının tümünü içeren 

bibliyolojinin bir koludur. Bibliyoloji, kitap tarihi, kütüphanecilik, bibliyografya gibi 

bilim dallarını kapsar. Bibliyografya, Yunanca biblion (kitap) ile graphein (yazmak) 

kelimelerinden meydana gelen bir terimdir. Batı’da ve Türkiye’de bu terimin 

eşanlamlısı olarak literatür kelimesine de rastlanmaktadır. Türkçede bibliyografyanın 

karşılığı olarak esâmi-i kütüb, ilm-i kütüb, ahvâl-i kütüb, ilm-i ahvâl-i kütüp, ilm-i 

tarifü’l-kütüp ve kitâbiyat gibi terimler kullanılmıştır. Bu terimler içinde kitâbiyat en 

çok kullanılanıdır. Türk Dil Kurumunun yabancı bir terim olan bibliyografyanın yerine 

önerdiği kelime ise kaynakçadır. Bugün Türkçede bibliyografya, kaynakça ve literatür 

kelimeleri birlikte kullanılır (Yavuz, F., 2006).  

Bibliyografya, ortaya çıktığı M.Ö. 2. yy.’dan M.S. 17. yy.’a kadar “kitap 

yazmak” anlamında kullanılır, ancak 18. yy. dan sonra “kitapların sistemli tanıtımını ve 

tarihçesini” belirten bir terime dönüşür. Matbaanın icadı bibliyografya çalışmalarının 

doğmasını ve yaygınlaşmasını sağlar. Matbaanın Avrupa’da ve dünyada hızla 

yaygınlaşması beraberinde eserlerin birçok nüshalarının elde edilmesini ve yayınların 

sayısının artmasını beraberinde getirir. Buna bağlı olarak ilim adamları, kütüphaneciler, 

kitap derleyiciler bu yayınların çıkışından haberdar olmak; yayıncılar ise yayınlarını 
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duyurmak ve tanıtmak zorunda kalırlar. Bibliyografya böyle bir ihtiyaç sonunda 

meydana gelen bir bilim dalıdır. (Yavuz, F., 2006). 

Kaynakça; 1. Belirli bir alanda yazılmış yapıtları ve bunların basımlarını 

inceleyen bilim dalı. 2. Genel bir alana ya da uzmanlık alanına ilişkin yapıt, kitap ya da 

süreli yayınların adlarını ve referanslarını içeren liste (Büyük Larousse). 

Bibliyografya, bir konu hakkındaki yayınların tamamı. Eski Yunancada 

βιβλιογραφία vasıflandırmak anlamına gelen biblios (kitap) ile grapho (yazma) 

kelimelerinden türemiştir. "Kitaplar hakkında yazı" anlamında kullanılmıştır. Kelimenin 

iki manası vardır: 

Belli bir konuda veya muhtelif konulardaki yayınların (kitap, broşür, makale 

vb.) listesi. Genellikle bu listede yazar (müellif) ile eserin; tercüme ise mütercimin adı, 

cilt ve baskı kaydı, basıldığı yer, yıl ve yayıncı ile sayfa adedi hakkında bilgi verilir.  

Matbu veya yazma eserlerin listelerinin nasıl yapılacağından, nasıl 

tanımlanacağı ve sınıflandırılacağı, ayrıca bu işi yaparken uyulması gereken kurallardan 

bahseden bilimin adı.  

Kısaca bibliyografya; Bilim, sanat gibi fikir ürünleri ve kayıtlarla ilgili 

yayınları bir düzen içerisinde toplayan listedir. Fakat genellikle anlattıkları eserlerin 

nerede bulunduklarını göstermezler. Bu özellikleriyle kataloglardan ayrılırlar.  

Bizde, bibliyografya sahasında yapılmış en zengin ve büyük çalışma; Katib 

Çelebi'nin 17. yüzyılda meydana getirdiği Keşf-üz-Zünun adlı eseridir. Başlı başına bir 

kıymet ifade eden ve asırlarca elden düşmeyen bu önemli eser, 300 kadar bilimin 

özelliklerini anlatmakta, 10.000 kadar yazar ve alfabetik olarak 15.000'e yakın kitap 

hakkında bilgi vermektedir. Daha sonra Bağdatlı İsmail Paşanın bu esere yazdığı iki 

ciltlik zeyl ile iki ciltlik Esma-ül-Müellifin de çok meşhurdur. 

1935 senesinden beri yayınlanmakta olan Türkiye Bibliyografyası; Türkiye'de 

basılan bütün kitapların, broşürlerin, harita ve atlasların gazete ve dergilerin, diğer 

yayınların bibliyografik künyelerini bildiren milli bir bibliyografyadır. Ayrıca 

Türkiye'de seçilmiş dergilerde yayımlanan makaleleri bildiren bir de Türkiye Makaleler 

Bibliyografyası vardır. Bu da Türkiye Bibliyografyası gibi üç ayda bir yayımlanmakta 

bazen yayınını aksatmaktadır. 
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Bibliyografyalar çeşitli açılardan ele alınır: 

1. Mahiyetleri bakımından: Basit, tahlili ve tenkidi olmak üzere üçe ayrılırlar:  

a) Basit bibliyografyalar: Ele aldıkları eserlerin, belirli kaidelere göre sadece 

künyelerini verirler.  

b) Tahlili bibliyografyalar: Eserlerin künyeleri yanında ayrıca muhtevaları 

hakkında bilgi verirler.  

c) Tenkidi bibliyografyalar: Bu bibliyografyalarda eserlerin münderecatı ve 

tertipleri tenkid edilir.  

Ayrıca mahiyetleri bakımından bibliyografyalar esas (pirimaire) ve kopya 

(secondaire) olmak üzere iki gruba ayrılırlar: 

a) Esas bibliyografyalar: Bu tip bibliyografyalar, eserler bizzat görülerek ve 

tetkik edilerek hazırlanırlar.  

b) Kopya bibliyografyalar: Esas bibliyografyalardan faydalanmak suretiyle 

hazırlanan bibliyografyalardır. Bu tip bibliyografyalarda eserlere doğrudan müracaat 

yoktur.  

2. Zaman bakımından: Tamamlanmış ve periyodik olmak üzere iki çeşittir.  

a) Tamamlanmış bibliyografyalar: Belli iki tarih arasında veya belli bir tarihe 

kadar çıkmış olan eserleri ele alırlar.  

b) Periyodik bibliyografyalar: Belli bir konu veya konulara dair yayımlanan 

eserleri muntazam veya gayri muntazam fasılalarla bildirirler.  

3. Tertib edilişleri bakımından: Alfabetik, sistematik, kronolojik, vurgu ve 

başlık kelimelerine göre düzenlenen bibliyografyalardır.  

a) Alfabetik bibliyografyalar: Eserleri müelliflerin adlarına göre; müellifi 

yoksa veya anonim eserse, kitap adlarına göre veren bibliyografyalardır.  

b) Sistematik bibliyografyalar: Bu bibliyografyalarda eserler konularına göre 

tanzim edilmişlerdir.  
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c) Kronolojik bibliyografyalar: Bu bibliyografyalarda ele alınan eserler, yayın 

tarihlerine veya bahis konusu, hadiselerin vuku buluş tarihlerine göre sıralanırlar.  

d) Vurgu ve başlık kelimelerine göre tertib edici bibliyografyalarda tanzim 

işi, bu eserlerden çıkarılan vurgu ve başlık kelimelerine göre, alfabetik olarak yapılır.  

4. Şümulleri bakımından: Milli ve milletlerarası olmak üzere ikiye ayrılır:  

a) Milli bibliyografyalar: Bir tek memleketin hudutları içinde veya aynı dilde 

yayımlanmış bütün eserleri ele alırlar.  

b) Milletlerarası bibliyografyalar: Her konuya veya muhtelif konulara dair, 

muhtelif memleketlerde, muhtelif dillerde yapılmış yayımları ele alırlar.  

Ayrıca şümulleri bakımından bibliyografyalar genel ve özel olmak üzere 

ikiye ayrılırlar: 

a) Genel bibliyografyalar: Muhtelif veya bütün konulara ait eserleri ele 

alırlar.  

b) Özel bibliyografyalar: Bir tek konuda veya birbiriyle yakın ilgisi olan 

konularda yayımlanmış eserleri ele alırlar. Bu bibliyografyalara ihtisas bibliyografyaları 

da denir.  

Yine özel bibliyografyalar grubunda mütalaa edilen iki çeşit bibliyografya 

daha vardır: 

a) Şahıs bibliyografyaları: Bir veya birkaç şahsa dair bibliyografyalardır. Bu 

bibliyografyalarda o şahsın eserleri veya o şahsa dair yazılan kitap ve makaleler yer alır.  

b) Yer bibliyografyaları: Muayyen bir yerin veya bir mıntıkanın tarihine, 

coğrafyasına, kültürüne, vs. dair yazılan eserleri bildirirler.  

Bibliyografyaların hemen her konuda yapılması ve çok çeşitli olması, son 

zamanlarda bu bibliyografyaları tanıtan bibliyografyaların hazırlanması ihtiyacını 

doğurmuştur. Bu tip bibliyografyalara bibliyografyaların bibliyografyası adı verilir 

(http://tr.wikipedia.org/wiki/Bibliyografya). 
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Çağımızda bilgi birikiminin ve bilginin artış hızının olağan üstü boyutlara 

ulaştığı göz önüne alınırsa, ülkelerin bibliyografik çalışmalara verdiği önem daha iyi 

anlaşılacaktır. En ekonomik ve akılcı biçimde milli bilgi kaynaklarına ulaşımı sağlamak 

ve bu bilgileri ortak kullanıma sunmak, ülkelerin ana hedeflerinden olmalıdır. 

 

1. 2. Çalışmanın Amacı  

 

Bilindiği gibi bir mesleğin gelişmesinde mesleki yayınların, bilgi 

kaynaklarının önemi çok büyüktür. Üzerinde çalışılan bilim dalı ve konu ne olursa 

olsun, araştırmacıyı, araştırma yapmaya yönelten sorunun belirlenmesinden sonra 

yapılacak ilk iş konuyla ilgili kaynaklara ulaşmak olacaktır. Bunun için araştırmacının, 

çalışılan konu üzerinde daha önce yapılmış araştırmaları ve bunların sonuçlarını içeren 

literatürü taraması gerekmektedir. Bu amaçla araştırmacının ilk elden başvuracağı 

kaynak bibliyografyalardır. Bibliyografyalar, belli bir düzene göre hazırlanmış yazılı, 

basılı ya da değişik şekillerde üretilmiş kaynakların listelendiği bilimsel eserlerdir.  

Bu tez çalışması Türkiye Coğrafya Bibliyografyası 1 Ocak 1980-31 Aralık 

2005 tarihleri arasında, coğrafyanın çeşitli konularında yapılmış olan çalışmaları 

derleyip, değerlendirmek gayesiyle hazırlanmıştır. 

Türkiye Coğrafya Bibliyografyası (1980-2005) isimli bu çalışmanın 

amaçlarından birisi de coğrafyanın herhangi bir dalında bilgisini arttırmak, tez ya da 

seminer hazırlamak isteyen araştırmacıların yayın izlemede kullanabilecekleri zamanı 

kısaltabilmektir. Bunun dışında, yakın dönemde yapılmış çalışmalara ulaşmayı, en az 

zamanda en çok yayından faydalanmalarını sağlamak ve ayrıca bu bibliyografik 

çalışma, alanındaki bir boşluğun doldurulmasına katkıda bulunması da amaçlanmıştır. 

Çalışmanın amacı şu ya da bu yazarın, ne kadar kitap yazdığını ya da araştırma 

yaptığını belirtmek değil, nerelerde, coğrafyanın hangi dalında ya da hangi konusunda 

ne gibi çalışmaların yapıldığını ortaya koymak, böylece nerelerde ve hangi konularda 

çalışmalar yapılabileceği hususunda da fikir vermektir.  
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Bu çalışma, Türkiye'de yapılan coğrafya ile ilgili bilimsel araştırmaları 

derleyerek bir araya getirip, araştırmacıların daha önce araştırılmış konuları yakından 

takip edebilmeleri ve araştırılmamış konulara yönelmeleri de sağlanmış olacaktır. 

Bibliyografya hazırlamanın zor bir iş olduğu bilinen bir husustur. Bu sebeple, 

her bibliyografik çalışma gibi, sınırlı imkânlar içerisinde hazırlanan bu bibliyografyanın 

da eksikleri olacağı şüphesizdir. Bibliyografya, Türkiye’nin coğrafyası ve dolaylı olarak 

ekonomisi, sosyal-kültürel yaşantısını öncelikle öğrencilere ve her türlü araştırıcıya, 

ihtiyaç duyacakları temel kaynaklara ulaşımda yardımcı olacaktır ve bütün eksikliklere 

rağmen, bu bibliyografya konu ile ilgili kaynak eser olma özelliğini taşıyacaktır. 

 

1. 3. Materyal 

 

Bu çalışma için öncelikle 1980–2005 yılları arasında coğrafyacıların 

araştırmalarını yayınladığı dergiler taranmıştır. Sözü edilen dergilerdeki ilgili çalışmalar 

bibliyografik künye fişleri halinde düzenlenmiştir. Ayrıca bu dönemde yayınlanmış olan 

kitaplar ve sempozyumlar da derlenmiştir. Bunların dışında üniversitelerin web 

adreslerinden akademisyenlerin kişisel sayfalarından da yayın bilgileri toplanmıştır. Bu 

çalışmaların ardından da araştırmacılarla yazışmalar yapılarak eksiklikler giderilmeye 

çalışılmıştır.  

Tez çalışması için çeşitli üniversite ve kurumların yayınladığı 13’ü Coğrafya 

Dergisi olmak üzere toplam 67 dergi taranmıştır. Yine çeşitli üniversite ve kurumların 

düzenlediği 33 adet sempozyum-bildirileri ve/veya özetleri de bizzat görülerek 

listelenmiştir. 

Ayrıca bu çalışma sırasında Fırat Üniversitesi Merkez Kütüphanesi, 

Üniversitelerin web adreslerinde yayınlanan sosyal bilimler dergilerine ve Ulusal 

Akademik Ağ ve Bilgi Merkezi (ULAKBİM) Sosyal Bilimler Veri Tabanı internet 

adresinden de çeşitli dergilere ulaşılmıştır. Yrd. Doç. Dr. Ali Yiğit’in şahsi olarak 

derlediği bibliyografik listelerden de önemli ölçüde faydalanılmıştır. Basılı çalışmaların 

taranmasında Doç. Dr. Harun Tunçel’in şahsi kütüphanesi kullanılmıştır. 
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Bibliyografyaya yönelik çalışmalar, araştırmacılara büyük ölçüde kolaylık 

sağlamaktadır. Bibliyografya, belirli bir yazarın eserleri konusunda olabileceği gibi, 

belirli bir konu, ulus ya da dönemle ilgili eserler üzerine sistemli bilgiler verebilir. 

Bilimsel bilgi ve bu bilgiye hızlı, doğru ve ucuza erişmek, ülkenin kalkınması açısından 

da ne kadar önemli olduğu bilinen bir gerçektir.  

Daha önce yayınlanan coğrafya bibliyografyaları aşağıda kısaca tanıtılmıştır. 

Ülkemizde, ilk coğrafya bibliyografyalarından birisi Selçuk Trak tarafından 

yapılmıştır. Türkiye Hakkında Yazılan “Coğrafya Eserleri Genel Bibliyografyası” adını 

taşıyan bu çalışma 1941 yılında, Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesinin, Coğrafya Serisi 1 

numaralı çalışması olarak yayınlanmıştır. Bu çalışmanın ilk beş bölümünde genel 

coğrafya eserlerinin yanı sıra jeoloji-jeomorfoloji, iklim, toprak, akarsular, göller ve 

bitkiler gibi fiziki coğrafya eserlerine de yer verilmiştir. Altıncı bölüm ile onuncu bölüm 

arasında beşeri ve iktisadi coğrafya, münakale coğrafyası, tarihi-siyasi coğrafya, geziler 

ve gezi notlarından bahsedilmiştir. Onbirinci bölüm ile onyedinci bölüm arasında, 

Trakya-Marmara yöresi, Batı Anadolu, Şimali Anadolu, İç Anadolu, Batı ve Orta Toros 

Bölgesi, Doğu Toros ve Doğu Anadolu Bölgesi ve Ön Toroslardan bahsedilmiştir. 

Onsekizinci bölüm haritalara ayrılmıştır. Her bölümde yayınlar tarih sırasına göre 

verilmiştir. Son bölüm yanlış ve doğru cetveline ayrılmıştır. 

1942 yılında aynı çalışma genişletilerek ve Türkiye Coğrafya Eserleri Genel 

Bibliyografyası adıyla yeniden yayınlanmıştır. İlk bölümde haritalar ve atlaslar, bunun 

ardından mecmualar, genel geziler ve gezi notları, genel Türkiye tasvirleri, fiziki 

coğrafya (jeoloji-jeomorfoloji, toprak, nebat ve hayvan), beşeri coğrafya (genel, insan, 

iskân, iktisat, birinci köy ve ziraat kalkınma kongresi neşriyatı, kültür, münakale, tarihi-

siyasi bilgiler) ve bölgelerden bahsedilmiştir. En son kısımda yazar soyadlarına göre 

alfabetik dizin, doğru ve yanlış cetveli verilmiştir. Ayrıca, bibliyografyada bazı 

eserlerinin içeriği hakkında da kısa açıklamalar yapılmıştır. 

Turgut Bilgin’in 1961 yılında yayınlanan İstanbul Üniversitesi Edebiyat 

Fakültesi Coğrafya Enstitüsü Faaliyeti (1950–1960), adlı eserinde, enstitünün 1950-

1960 yılları arasındaki faaliyetlerini toplu bir şekilde ortaya koymuştur. Çalışmanın 

birinci kısmında, İstanbul Üniversitesi Coğrafya Enstitüsü’nün tarihçesi, statüsü, 

teşkilatı ve faaliyet kadrosu, kürsüler, kürsü mensupları, enstitü binası, dershaneler ve 



8 

kütüphaneden kısaca bahsedilmiştir. Eserin çok daha geniş olan ikinci bölümünde, 

Coğrafya Enstitüsü’nün 1950-1960 yılları arasındaki faaliyetleri iki kısımda ele 

alınmıştır. Birinci kısımda öğretim faaliyeti ele alınmış, coğrafya enstitüsünün verdiği 

sertifikalarda okutulan eserler, sertifikalara bağlı olarak yapılan uygulamalı çalışmalar, 

sertifikalara ait derslerle ilgili seminer çalışmaları, öğrenci lisans tezleri (fiziki coğrafya, 

beşeri ve iktisadi coğrafya etüdleri, monografik etüdler), ders tatbikat gezilerine 

değinilmiştir. Bunun ardından ise araştırma faaliyetleri yer almaktadır. Burada önce 

Enstitü elemanları tarafından 1950–1960 yılları arasında yapılan araştırmalar konularına 

göre şu şekilde tasnif edilmiştir; Birinci bölüm Umumi ve Mevzii Coğrafyaya ait 

eserler’e, ikinci bölüm Türkiye Coğrafyasına ait umumi çalışmalara, üçüncü bölüm ise 

Fiziki Coğrafyaya ait eserlere ayrılmıştır, bu son bölüm kendi içinde; jeomorfoloji, 

klimatoloji, hidrografya, biyocoğrafya, toprak ve fiziki coğrafya ile ilgili diğer eserler 

alt başlıklarıyla verilmiştir. Kitabın dördüncü bölümü Beşeri ve İktisadi Coğrafyaya ait 

eserlere ayrılmıştır, bu bölüm de bir önceki gibi kendi içinde nüfus, iskân, ziraat, sanayi, 

münakale coğrafyası ile beşeri ve iktisadi coğrafyaya ait diğer eserler başlıklarıyla 

verilmiştir. Bu bölümün ardından kitapta 1950-60 akademik yıllarında münferit olarak 

yapılan inceleme ve araştırma gezilerinin başlıcaları liste halinde bildirilmiştir. Ayrıca, 

konferanslar ve kolokyumlar, doktora ve doçentlik tezleri liste halinde verilmiştir. Son 

bölümde ise ek listeler kısmında Enstitü elemanlarının 1950’den evvelki çalışmaları 

listelenmiştir.  

Bir diğer bibliyografik çalışma Ahmet Necdet Sözer tarafından 1972 yılında 

yayınlanmıştır. Doğu Anadolu’nun Jeoloji ve Jeomorfoloji Üzerine Bir Bibliyografya 

Denemesi adlı bu çalışma, Bibliyografya, Kitap Haberleri Bülteni’nin 2 ve 3’üncü 

sayılarında basılmıştır. Çalışmada ilgili yayınlar yazar soyadına göre alfabetik sıra 

gözetilerek sunulmuştur.  

1974 yılında da Ahmet Necdet Sözer’in Doğu ve Güneydoğu Anadolu 

Coğrafya Bibliyografyası adlı kitabı, Atatürk Üniversitesi İşletme Fakültesi tarafından 

yayınlanmıştır. Bu bibliyografik çalışmada yer alan eserler konulara ayrılmış, her konu 

ile ilgili yayınlar da kendi aralarında alfabetik olarak sıraya konulmuştur. Birinci 

bölümde bölgesel araştırmalar ve monografyalar; bölgesel coğrafya araştırmaları ve 

planlama çalışmaları, gezi ve inceleme yazıları, il ve ilçe monografyaları şeklinde 

verilmiştir. İkinci bölümde; fiziksel özellikler; jeoloji ve jeomorfoloji iklim, akarsular 
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ve göller, doğal bitki örtüsü, toprak alt başlıklarına ayrılarak listelenmiştir. Üçüncü 

bölümde, nüfus ve yerleşme daha sonra ekonomik faaliyetler ele alınmıştır, bunlardan 

sonuncusu kendi içerisinde ayrıca tarım, hayvancılık ve su ürünleri, ormancılık, maden 

yatakları ve madencilik, sanayi ve yerleşme, ulaşım, Doğu Anadolu sorunu gibi 

gruplara ayrılmıştır. Beşinci bölümde ise haritalar ve atlaslar verilmiştir. Kitabın 

sonunda da yazar adları dizini ve eklemeler kısmından bahsedilmiştir. 

Bir başka bibliyografik çalışma da Türkiye Jeomorfologlar Derneği 

tarafından 1974 yılında yayınlanmıştır. Türkiye’de Türkçe ve Yabancı Lisanda 

Yayınlanmış Jeomorfoloji-Fiziki Coğrafya Yayınları Özetleri adlı bu çalışmada fiziki 

coğrafya, jeomorfoloji ve Kuaterner jeolojisi alanlarında yapılan araştırmaların özetleri 

verilmiştir. 

Bunun ardından 1975 yılında, Mektupla Öğretim Yayınları, Metin Erdağı ile 

Rıfkı Akın tarafından hazırlanmış olan Açıklamalı Coğrafya Bibliyografyası’nı 

yayınlamıştır. Bu çalışmada, kitapların bir kısmı içerik olarak da açıklanmıştır. Birinci 

bölümde, genel coğrafya hakkında yapılmış olan kitapları açıklamalı olarak verilmiştir. 

İkinci bölümde ise fiziki coğrafya ile ilgili çalışmaları kendi içinde jeomorfoloji, 

klimatoloji, hidrografya, biocoğrafya gibi kısımlara ayrılarak verilmiştir. Daha 

sonrasında beşeri-ekonomik coğrafya, ülkeler coğrafyası, Türkiye coğrafyası, Türkiye 

fiziki coğrafyasını da kendi içinde gruplandırılarak jeomorfoloji, klimatoloji, 

hidrografya, biocoğrafya şeklinde dört kısımda incelenmiştir, Türkiye beşeri coğrafyası, 

Türkiye ekonomik coğrafyası ve Türkiye coğrafi bölgeleri ile ilgili çalışmalar her bölge 

ayrı ele alınarak verilmiştir. Bibliyografyanın sonunda, yayınlanan atlas ve haritalar 

hakkında da bilgi verilmiştir. 

1981 yılında Ankara Üniversitesi’nin yayınladığı, Ankara Üniversitesi Dil ve 

Tarih-Coğrafya Fakültesi Coğrafya yayınları Bibliyografyası (1935–1981), Ali Fuat 

Doğu tarafından hazırlanmıştır. Kitap ve makale ayırımı yapılmadan alfabetik sıra 

içinde bibliyografik dizin verilmiştir. Çalışmada sadece bu fakültede yayınlanan 

eserlere yer verilmiştir. 

Bir başka bibliyografya çalışması da A. Necdet Sözer ile Füsun Baykal’ın 

1983 yılında birlikte hazırladığı, Ege Coğrafya Dergisi’nin birinci sayısında yayınlanan 

Türkiye’nin Kırsal Yerleşim Bibliyografyası adlı çalışmadır. Bu çalışmada bibliyografik 
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künyeler üç bölüm halinde ve alfabetik bir sıra gözetilerek ele alınmıştır. Birinci 

bölümde kitaplar, daha sonra makaleler ve son bölümde de çeşitli üniversitelerde 

yapılmış olan mezuniyet tezleri ele alınmıştır. 

Bir başka bibliyografik çalışmada “Türkiye Yerbilimleri Bibliyografyası 

(1825–1980)”, adıyla Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumu Dokümantasyon 

Merkezi’nin (TURDOK) bir projesi olarak yayınlanmıştır. Oğuz Erol’un Türkçe, 

Roland Brinkman’ın da yabancı yayınları bir araya getirmesiyle oluşturulan 

bibliyografya üç ayrı cilt halinde yayınlanmıştır. Bibliyografik çalışmanın ilk bölümünü 

oluşturan açıklamaları Türkçe, Almanca ve İngilizce olmak üzere üç dilde yapılmıştır. 

İkinci bölüm ise listeler kısmına ayrılmıştır, listelerde önce dergi adları için kullanılan 

kısaltmalar verilmiş daha sonra bazı Türkçe sözcüklerin yabancı dil karşılıkları ve 

bunlar için kullanılan kısaltmalar daha sonrasında, konu dizini ve son olarak da 

Türkiye’nin doğal yöreleri listesi verilmiştir. Üçüncü bölüm bibliyografik künyelere 

ayrılmıştır, bunun ardından da konu dizini, yazar adları ve coğrafya dizinlerine yer 

verilmiştir. Kitabın sonuna da daha önce listesi sunulan, Türkiye’nin Doğal Yöreler 

Haritası eklenmiştir. 

Jeomorfoloji Dergisi’nin 1969–1984 yılları arasında yayınlanan 1–12. 

sayılarına ait bibliyografik bir çalışma Lütfi Nazik tarafından 1985 yılında hazırlanmış 

ve Türkiye Jeomorfologlar Derneği tarafından yayınlanmıştır. Çalışmanın ilk kısımda 

jeomorfoloji dergisinin yayım sırasına göre makaleler, ikinci kısımda da yazar adlarına 

göre makaleler verilmiştir. 

1988 yılında, Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Coğrafya 

Araştırmaları Dergisi 11. sayısında “Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya 

Fakültesi Coğrafya Yayınları Bibliyografyası (1981–1986) II. Kısım” yayınlanmıştır. 

Ali Fuat Doğu tarafından hazırlanmış olan bu bibliyografyada bir önceki çalışmaya ek 

olarak yeni bir kaynakça sunulmuştur. 

Bir diğer çalışma da 1992 yılında Türk Coğrafya Kurumu’nun Türk Coğrafya 

Dergisi 27. sayısında yayınlanmıştır. Suna Doğaner’in hazırladığı bu çalışma“Türk 

Coğrafya Kurumu Bibliyografyası (1943–1975)” adını taşımaktadır. Bu yazıda Türk 

Coğrafya Kurumu’nun yayınları ve Türk Coğrafya Dergileri içindeki araştırmalar 

konularına göre sınıflandırılmıştır. Çalışma fiziki coğrafya, beşeri coğrafya, bölgesel 
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coğrafya olarak üç ana bölüme ayrılmış ve coğrafyanın tarihçesi ile ilgili araştırmalar, 

çeşitli bilim adamlarının hayat hikayeleri ve eserleri iki ayrı bölüm olarak ele alınmıştır. 

Fiziki Coğrafya kendi içinde jeomorfoloji (fluviyal, karst, glasiyal, periglasiyal, kıyı, 

volkan), klimatoloji, hidrografya, bitki coğrafyası, toprak coğrafyası ve kartografya 

olarak detaylandırılmıştır. Beşeri Coğrafya kısmı da kendi içinde nüfus, yerleşme, 

tarım, sanayi, ekonomi, ulaşım, turizm coğrafyası olarak sınıflandırılmıştır ve künyeler 

tarih sırasına göre verilmiştir. Ayrıca bir bibliyografya haritası da makaleye eklenmiştir, 

bu haritada gösterilen numaralar bibliyografik künyelere verilen numaralardır. Bu 

araştırmada ayrıca “IX. Coğrafya Meslek Haftası” kitabı içindekiler kısmı ayrı olarak 

yazılmıştır. 

1992 yılında bir başka çalışma da Cercis İkiel tarafından hazırlanmıştır. 

“Türkiye Coğrafya Makaleleri Bibliyografyası” adını taşıyan bu çalışmada 1355 makale 

konularına göre gruplandırılmış ve yazar soyadlarına göre sıralanmıştır. İlk bölüm 

coğrafyanın tarihçesi ve tanımına ayrılmıştır daha sonra fiziki coğrafya, beşeri ve 

ekonomik coğrafya, bölgesel coğrafya konularına göre ve her konu kendi içinde 

sınıflandırılmıştır. Beşinci bölümde ülkeler coğrafyasına yer verilmiştir. Son bölümde 

ise biyografiler ile bibliyografyalar listelenmiştir. Çalışmaya ayrıca kullanım kolaylığı 

sağlamak amacıyla yer ve yazarlar dizini de eklenmiştir. 

1992 yılında yayınlanan “Türk Coğrafya Kurumu Yayınları Bibliyografyası” 

adlı makaledeki eksiklikleri gidermek için Harun Tunçel tarafından hazırlanan “Türk 

Coğrafya Kurumu Yayınları Bibliyografyası (1943–1975)’na Ek” adıyla yeni bir 

makale çalışması yapılmıştır. Bu çalışma 1994 yılında, Ankara Üniversitesi Türkiye 

Coğrafyası Araştırma ve Uygulama Merkezi Dergisi sayı 3’te yayınlanmıştır. Bu yazıda 

Doğaner’in çalışmasında sözü edilmemiş yayınlar, Doğaner’in sınıflamasına uygun 

olarak bibliyografik listeler halinde verilmiştir. 

Bir başka çalışma da Ramazan Özey’in hazırlamış olduğu Türkiye 

Üniversitelerinde Coğrafya Eğitimi ve Öğretimi adlı eserdir. 1998 yılında yayınlanan. 

bu çalışma dört bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde Türkiye üniversitelerinde 

bulunan coğrafya bölümleri ve anabilim dallarının kuruluşları, gelişmeleri, 

akademisyenleri ve akademik çalışmaları ele alınmıştır. İkinci bölümde, Türkiye 

üniversitelerinde coğrafya eğitimi ve öğretimi yapan öğrencilerin sosyo-kültürel 

yapılarından bahsedilmiştir. Üçüncü bölümde, Türkiye üniversitelerinde bulunan 
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coğrafya bölüm ve anabilim dallarının geçmişten bugüne gelişimi ve geleceği hakkında 

bilgiler, son bölüm ise sonuç kısmına ayrılmıştır. Sonuç kısmında coğrafya biliminin 

sorunları ve geleceği ile ilgili önerilerde bulunulmuştur. 

Bir diğer yayın ise Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisinde yayınlanan 

Harun Tunçel-Döndü Üçeçam tarafından 2000 yılında hazırlanan “Türk Coğrafya 

Kurumu Meslek Haftaları” adlı çalışmadır. Bu çalışmada sırasıyla meslek haftalarında 

ve bazı kongrelerde sunulan tebliğler listelenmiş ve bunlardan yayınlanmış olanları 

yayın yerleri ile belirtilmiştir. 

1. 3. 1. Bu Çalışma İçin Taranan Dergiler; Sempozyum, Kongre, Çalıştaylara ait 

Bildiriler, Bildiri Özetleri; 

Dergiler 

Afyon Kocatepe Üniversitesi, Sosyal Bilimler Dergisi, 

Akademik Açı Dergisi, 

Akdeniz Medeniyetleri Araştırma Enstitüsü Yıllığı: Adalya, 

Akdeniz Üniversitesi, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi, 

Ankara Üniversitesi, Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Dergisi, 

Ankara Üniversitesi, Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi, Coğrafya Araştırmaları Dergisi, 

Ankara Üniversitesi, Eğitim Bilimleri Fakültesi Dergisi, 

Ankara Üniversitesi, Türkiye Coğrafyası Araştırma ve Uygulama Merkezi Türkiye 

Coğrafyası Dergisi, 

Ankara Üniversitesi, Türkiye Coğrafyası Araştırma ve Uygulama Merkezi Coğrafi 

Bilimler Dergisi, 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Coğrafya Araştırmaları Dergisi, 

Atatürk Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi Araştırma Dergisi, 

Atatürk Üniversitesi, Güzel Sanatlar Enstitüsü Dergisi, 

Atatürk Üniversitesi, Kâzım Karabekir Eğitim Fakültesi Coğrafya Eğitimi Bölümü 

Doğu Coğrafya Dergisi (Sayı: 1-4), 

Atatürk Üniversitesi, Kâzım Karabekir Eğitim Fakültesi Dergisi, 

Atatürk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Dergisi, 

Atatürk Üniversitesi, Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Dergisi, 

Balıkesir Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, 
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Celal Bayar Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, 

Cumhuriyet Üniversitesi, Sosyal Bilimler Dergisi, 

Çukurova Üniversitesi, Eğitim Fakültesi Dergisi, 

Çukurova Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, 

Dicle Üniversitesi, Ziya Gökalp Eğitim Fakültesi Dergisi, 

Diyanet İşleri Başkanlığı, İslam Ansiklopedisi, 

Doğu Coğrafya Dergisi, 

Dumlupınar Üniversitesi, Sosyal Bilimler Dergisi, 

Ege Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi Ege Coğrafya Dergisi, 

Eğitim Araştırmaları Dergisi, 

Elektronik Sosyal Bilimler Dergisi (e-sosder), 

Erzincan Üniversitesi, Eğitim Fakültesi Dergisi, 

Fırat Üniversitesi, Doğu Anadolu Bölgesi Araştırmaları Dergisi, 

Fırat Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi Dergisi, 

Fırat Üniversitesi, Orta Doğu Araştırmaları Merkezi, Orta Doğu Araştırmaları Dergisi, 

Fırat Üniversitesi, Sosyal Bilimler Dergisi, 

Gazi Üniversitesi, Eğitim Fakültesi Dergisi, 

Gazi Üniversitesi, Kastamonu Eğitim Fakültesi Dergisi, 

Gazi Üniversitesi, Kırşehir Eğitim Fakültesi Dergisi, 

Gazi Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sosyal Bilimler Araştırmaları Dergisi, 

İstanbul Üniversitesi, Coğrafya Enstitüsü Dergisi, 

İstanbul Üniversitesi, Deniz Bilimleri ve Coğrafya Enstitüsü Bülteni, 

İstanbul Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi Coğrafya Bölümü Coğrafya Dergisi, 

İstanbul Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi Coğrafya Bölümü Review Dergisi, 

İstanbul Üniversitesi, Sosyoloji Dergisi, 

Maden Tetkik Arama Enstitüsü Dergisi, 

Marmara Üniversitesi, Atatürk Eğitim Fakültesi Marmara Coğrafya Dergisi, 

Marmara Üniversitesi, Eğitim Bilimleri Dergisi, 

Marmara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü Öneri Dergisi, 

Milli Eğitim Bakanlığı, İslam Ansiklopedisi, 

Milli Eğitim Bakanlığı, Milli Eğitim Dergisi, 

Muğla Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, 

Ondokuz Mayıs Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi Dergisi Coğrafya Serisi, 
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Ondokuzmayıs Üniversitesi, Eğitim Fakültesi Dergisi, 

Polis Bilimleri Dergisi, 

Selçuk Üniversitesi, Ata Dergisi, 

Selçuk Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, 

Süleyman Demirel Üniversitesi, Burdur Eğitim Fakültesi Dergisi, 

Tarım Ekonomisi Dergisi, 

The Turkish Online Journal of Educational Technology; Tojet, 

Türk Coğrafya Kurumu, Türk Coğrafya Dergisi, 

Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı, Türk Dünyası Araştırmaları Dergisi, 

Türk İşbirliği ve Kalkınma İdaresi Başkanlığı, Avrasya Etüdleri Dergisi, 

Türk Kültürü Araştırmaları Enstitüsü, Türk Kültürü Araştırmaları Dergisi, 

Türk Kültürü Araştırmaları Enstitüsü, Türk Kültürü Dergisi, 

Türk Standartları Enstitüsü Standart Dergisi, 

Türkiye Jeomorfologlar Derneği, Jeomorfoloji Dergisi, 

Türkiye Kalkınma Bankası Turizm Yıllığı, 

Uludağ Üniversitesi, Eğitim Fakültesi Dergisi, 

Yüzüncü Yıl Üniversitesi, Sosyal Bilimler Dergisi, 

Sempozyum, Kongre, Çalıştaylara ait Bildiriler, Bildiri Özetleri; 

Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi, Türkiye’de Sosyal Bilimlerin 

Gelişmesi ve Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Sempozyumu Bildiriler Kitabı, 

Ankara Üniversitesi, Türkiye Coğrafyası Uygulama ve Araştırma Merkezi I. Türkiye 

Coğrafyası Sempozyumu (29 Nisan–01 Mayıs 1991) Bildiri Özetleri, 

Ankara Üniversitesi, Türkiye Coğrafyası Araştırma ve Uygulama Merkezi II. Türkiye 

Coğrafyası Sempozyumu (06-08 Nisan 1994) Bildiri Özetleri, 

Ankara Üniversitesi, Türkiye Coğrafyası Araştırma ve Uygulama Merkezi III. Türkiye 

Coğrafyası Sempozyumu ‘21. Yüzyıla Doğru Türkiye’ (15-19 Nisan 1996) 

Bildiri Özetleri, 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ve Ege Üniversitesi Edebiyat Fakültesi 

Coğrafya Meslek Haftası (20-24 Kasım 1991) Bildiri Özetleri,  

Ege Üniversitesi Coğrafya Bölümü, Ege Coğrafi Bilgi Sistemleri Sempozyumu ve 

Sergisi (27-29 Nisan 2005) Bildiriler Kitabı, 
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Ege Üniversitesi, Coğrafi Çevre Koruma ve Turizm Sempozyumu (16-18 Nisan 2003) 

Bildiriler Kitabı, 

Ege Üniversitesi, İkinci Uluslararası Turizm, Çevre ve Kültür Sempozyumu (10-11 

Mayıs 2004) Bildiriler Kitabı, 

Ege Üniversitesi, Klimatoloji Çalıştayı 2002 (Prof. Dr. Sırrı Erinç Anısına), Bildiriler 

Kitabı,  

Fırat Üniversitesi, Coğrafya Sempozyumu (14-15 Nisan 1986) Bildiriler Kitabı, 

Fırat Üniversitesi, Fırat Havzası Folklor ve Etnografya Sempozyumu, (24-27 Ekim 

1985) Bildiriler Kitabı, 

Fırat Üniversitesi, Fırat Havzası II. Folklor ve Etnografya Sempozyumu Bildiriler 

Kitabı, 

Fırat Üniversitesi, Fırat Havzası Tıbbi ve Endüstriyel Bitkileri Sempozyumu (6-8 Ekim 

1986) Bildiriler Kitabı, 

Fırat Üniversitesi, Fırat Havzasının Sosyal, Kültürel ve Ekonomik Kalkınması 

Sempozyumu (7-9 Nisan 1988) Bildiriler Kitabı, 

Fırat Üniversitesi, IV. Türkiye’nin Güvenliği Sempozyumu (Tarihten Günümüze Dış 

Tehditler) (16-17 Ekim 2003), Bildiriler Kitabı, 

Gazi Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü, XII. Eğitim Bilimleri Kongresi Bildiriler 

Kitabı. 

İstanbul Üniversitesi Edbiyat Fakültesi Coğrafya Bölümü ve Türk Coğrafya Kurumu 

Ulusal Coğrafya Kongresi 2005 (Prof. Dr. İsmail Yalçınlar Anısına) Bildiriler 

Kitabı, 

İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, Sırrı Erinç Sempozyumu 2003 (11-13 Eylül 

2003), Genişletilmiş Bildiri Özetleri Kitabı, 

İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi, Tarih Boyunca Anadolu’da Doğal Âfetler ve 

Deprem Semineri (22-23 Mayıs 2000) Bildiriler Kitabı,  

Karadeniz Teknik Üniversitesi, Mimarlık Bölümü Şehircilik Anabilim Dalı ve Bölge 

Bilimi Türk Milli Komitesi, 9. Ulusal Bölge Bilimi/Bölge Planlama Kongresi 

Bildiriler Kitabı, 

Kültür ve Turizm Bakanlığı Milli Folklor Araştırma Dairesi, Türk Yer Adları 

Sempozyumu (11-13 Eylül 1984), Bildiriler Kitabı, 

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi, I. Burdur Sempozyumu (16-19 Kasım 2005) Bildiriler 

Kitabı, 
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Mustafa Kemal Üniversitesi, Ziraat Fakültesi, Su Havzalarında Toprak ve Su 

Kaynaklarının Korunması, Geliştirilmesi ve Yönetimi Sempozyumu, 2002, 

Bildiriler Kitabı, 

Ondokuzmayıs Üniversitesi, Eğitim Fakültesi, Birinci Tarih Boyunca Karadeniz 

Kongresi (13-17 Ekim 1986) Bildiriler Kitabı,. 

Ondokuzmayıs Üniversitesi, Eğitim Fakültesi, İkinci Tarih Boyunca Karadeniz 

Kongresi Bildirileri (1-3 Haziran, 1988) Bildiriler Kitabı, 

Orman Bakanlığı, Türkiye Dağları 1. Ulusal Sempozyumu (2002 Uluslararası Dağlar 

Yılı Münasebetiyle) (25-27 Haziran 2002) Bildiriler Kitabı, 

Selçuk Belediyesi, Birinci Uluslararası Geçmişten Günümüze Selçuk Sempozyumu 

Bildiriler Kitabı, 

Sivrice Kaymakamlığı, 1. Hazar Gölü ve Çevresi Sempozyumu Bildiriler Kitabı, 

Türk Coğrafya Kurumu, 28. Coğrafya Meslek Haftası (10-12 Haziran 1998) Geçmişte, 

Günümüzde ve Gelecekte Trakya Sempozyumu Bildiriler Kitabı,  

Türk Coğrafya Kurumu, 29. Coğrafya Meslek Haftası (17-19 Mayıs 2001) Güney 

Marmara Bölümü Mekânsal Sorunlar ve Çözümler Sempozyumu Bildiriler 

Kitabı, 

Türk Coğrafya Kurumu, Coğrafya Kurultayı, (9-12 Temmuz 2002) Bildiriler Kitabı, 

Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumu, Arkeometri Ünitesi Bilimsel 

Toplantıları Bildiriler Kitapları,  

Türkiye Jeomorfologlar Derneği, Türkiye Jeomorfoloji Bilimsel ve Teknik Kurultayları 

Bildiri Özetleri Kitapları, 

 

1. 4. Metot 

Bibliyografik künye (reference): Bilgi sağladığımız kaynak hakkında ayrıntılı 

bilgidir. 

Bu çalışmaya teksir ders notları ve gazetelerde yayınlanan makaleler dahil 

edilmemiştir. Yurtdışında yayınlananlardan sadece erişilebilenler alınmıştır. Bunlarda 

da çok sayıda eksik olması doğaldır. Ayrıca basılı olmayan poster bildiriler ve 

basılmamış lisans ve lisans üstü tezlere de yer verilmemiştir. Ansiklopediler ve 

sempozyum bildiri özetlerinden sadece ulaşılabilenler alınmıştır. Diğer taraftan 
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doğrudan coğrafya olmasa bile herhangi bir coğrafya sempozyumunda yayınlanmış 

çalışmalar muhafaza edilmiştir. 

Erişilemeyen sempozyum/kongre kitaplarında, yayınlanan metinler için 

internet kaynakları aracılığıyla ulaşılabilen bilgiler doğru kabul edilerek sunulmuştur. 

Farklı yerlerde yayınlanan haritalar bibliyografyaya alınmamıştır. 1980-2005 yılları 

arasında sunulmuş olan sempozyum/bildiri ve/veya özetleri, 2005 yılından sonra 

yayınlanmış ise bu bibliyografyada yer verilmemiştir.  

Künyelerde olan yanlışların bazıları tamamen yazarlardan ve basım 

yerlerinden kaynaklanan bir durumdur. Aşağıda verilen O. Gümüşçü’nün 

makalelerinden birinci yazılan künye doğru olduğu halde dergide ikinci verilen makale 

basılmıştır. 

Örnek:  

Gümüşçü, O., 1999, “F. Taeschner’in Unutulmuş Bir Makalesi: Osmanlı 

Coğrafya Literatürü”, Türkiye Günlüğü Osmanlı Özel Sayısı, No: 58, s. 156-181, 

Ankara. 

Gümüşçü, O., 1999, “Hamid Sadi Selen’in Unutulmuş Bir Makalesi: Osmanlı 

Coğrafya Literatürü”, Türkiye Günlüğü, No: 58, s. 156-181. Ankara. 

Bibliyografyanın hazırlanmasında şu hususlar göz önünde bulundurulmuştur:  

Bibliyografik künyeler yazar soyadına göre alfabetik olarak listelenerek 

sunulmuştur. 

Kitaplara ait bibliyografik künyelerin tespitinde göz önünde bulundurulacak 

esaslar şunlardır: Yazar soyadı, yazar adı, yayınlandığı tarih, kitabın adı, yayınlayan, 

varsa ISBN numarası ve yayın yeri verilmiştir.  

Bibliyografik Künye Örnekleri Kitaplar; 

İzbırak, R., 1989, Yerbilimi Bilgileri, M.E.B. Öğretmen Kitapları Dizisi. 158, 

İstanbul. 

Makalelere ait bibliyografik künyelerin tespitinde göz önünde bulundurulacak 

esaslar şunlardır: Yazarın soyadı, yazarın adı, yayınlandığı tarih, tırnak işareti içinde 
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makalenin adı, süreli yayın adı, cilt sayısı, sayısı, makalenin süreli yayın içinde 

bulunduğu sayfa numaraları ve yayın yeri verilmiştir. 

Örnek: Tunçel, H., 1992, “Türkiye’de (1966-1986 Yılları Arasında) Arıcılığa 

Genel Bir Bakış”, Ankara Üniv. Türkiye Coğrafyası Uygulama ve Araştırma Merkezi 

Türkiye Coğrafya Dergisi, Sayı: 1, s. 97-126, Ankara. 

İki ya da üç yazarı olan kitapların ya da makalelerin bibliyografik künyesini 

verirken ilk yazarın soyadı, adı daha sonra diğer yazarların adı soyadı yazılmıştır. 

Özesmi, U., Somuncu, M., Tunçel, H., 1993, “Sultan Sazlığı Ekosistemi”, Ankara Üniv. 

Türkiye Coğrafyası Araştırma ve Uygulama Merkezi Türkiye Coğrafya Dergisi, 

Sayı: 2, s. 275-288, Ankara. 

Üçten fazla yazarı olan kitapların ya da makalelerin bibliyografik künyesini 

verirken, yazarların adı ve soyadı sırasıyla verilmiştir. Tespit edilemeyen diğer yazarlar 

için de "ve diğerleri" ‘vd’ kısaltması kullanılmıştır. Çevirilerde çalışma adından sonra 

parantez işareti içerisinde çeviren de ifade edilmiştir. 

Örnek: Doğu, A. F., Çiçek, İ., Gürgen, G., Tunçel, H., 1999, “Ayıini Mağarası 

(Kayseri)”, Ankara Üniversitesi, Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Dergisi, C: 39, Sayı: 

1-2, s. 335-345, Ankara. 

Turoğlu, H., Mater, B., vd., 2003, “Ulubat Manyas Gölleri ve Yakın Çevresinin 

Jeomorfolojik Gelişim Modellemesi”, Türkiye Kuvaterneri Çalıştayı IV, (29-30 Mayıs 

2003) Çalıştay Kitapçığı, s. 180-186, İstanbul.  

Ali Cevad, 2000, “1897’de Erzurum”, (çev. R. Özey) Atatürk Üniv. Doğu 

Coğrafya Dergisi, Sayı: 3, s. 143-148, Erzurum. 

Bir yazarın birden fazla eseri varsa bunlar kendi arasında kronolojik olarak 

sıraya konulmuştur.  

Tunçel, H., 1994, “Türk Coğrafya Kurumu Yayınları Bibliyografyası (1943-

1975)’na Ek”, Ankara Üniv. Türkiye Coğrafyası Araştırma ve Uygulama Merkezi 

Türkiye Coğrafya Dergisi, Sayı: 3, s. 371-380, Ankara. 
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Tunçel, H., 1996, “Mezraa Kavramı ve Türkiye’de Mezraalar”, Atatürk 

Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu, Coğrafya Araştırmaları Dergisi, Sayı: 4, s. 49-70, 

Ankara. 

Tunçel, H., 2002, “Türk Öğrencilerin Zihin Haritalarında İslam Ülkeleri”, 

Fırat Üniv. Sosyal Bilimler Dergisi, C: 12, Sayı: 2, s. 83-103, Elazığ. 

Çok yazarlı çalışmalarda birinci yazar esas alınarak tarih sırasına göre 

verilmiştir. 

Örneğin; 

Tunçel, H., Üçeçam, D., 2000, “Türk Coğrafya Kurumu Meslek Haftaları”, 

Fırat Üniv. Sosyal Bilimler Dergisi, C: 10, Sayı: 2, s. 231-251, Elazığ. 

Tunçel, H., 2003, “Anadolu Şehirlerinde Semt Pazarları: Elazığ Örneği”, 

Fırat Üniv. Sosyal Bilimler Dergisi, C: 13, Sayı: 1, s. 49-70, Elazığ. 

Tunçel, H., Gürgen, G., Çiçek, İ., Doğu, A., 2004, “Doğu Karadeniz 

Dağlarında Yaylacılık”, Fırat Üniv. Sosyal Bilimler Dergisi, C: 14, Sayı: 2, s. 49-66, 

Elazığ. 

Tunçel, H., 2005, “Coğrafya Çalışmalarında Kullanılan Sayısal Verilerin 

Özellikleri”, Prof. Dr. Halil Narman Armağanı, s. 117-132, Elazığ. 

Ayrıca, tarihi olmayan yayınlar için tarihsiz ibaresi eklenmiştir ve de sayfa 

numaralarına erişilemeyenler için sayfa numaraları yerine soru işareti konulmuştur.  

Örnek:  

Dayan, E., Bayraktutan, M. S., (Tarihsiz) “30 Ekim 1983 Horasan-Narman 

Depreminde Yapı Tekniği Hasar İlişkisi”, Evimiz Dergisi, Sayı: 9, s. 3-12, İstanbul. 

Doğanay, H., 1982, “Okullarımızda Coğrafya Öğretimi”, Milli Eğitim ve 

Kültür Dergisi, Sayı: 16, s. ?, Ankara. 

Erol, O., 1993, “Türkiye’de Jeomorfoloji”, Cumhuriyetin 70. Yılında 

Türkiye’de Bilim II, s. 12-118, Ankara. 
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Bibliyografik künyelerde yayın numarası olmayan kitapların yayın yerleri 

verilmemiştir ve birkaç baskısı olan kitaplar için kaçıncı baskı oldukları ayrı bir künye 

ile verilmiştir. 

Örnek:  

Erol, O., 1984, Genel Klimatoloji, (2. Baskı) Ankara. 

Erol, O., 1988, Genel Klimatoloji, (3. Baskı) Ankara. 

Bunların yanı sıra tüm künyelerde bazen ‘Üniversitesi’ yerine ‘Üniv.’, 

‘Fakülte(si)’ yerine ‘Fak.’ gibi herkesce bilindiği düşünülen kimi kısaltmalar da 

yapılmış, bunlar için ayrıca bir kısaltmalar listesine de gerek görülmemiştir. 

Bu çalışma, mahiyetleri bakımından “basit, esas ve kopya”, zaman 

bakımından “tamamlanmış”, tertib edilişleri bakımından “alfabetik”, şümulleri 

bakımından “milli ve özel”, bibliyografya sınıfları içinde gösterilebilir. 

“Türkiye Coğrafya Bibliyografyası 1980-2005” adlı tez çalışması için 4780 

künye derlenmiştir. Yapılan çalışmaların 1980’den sonra teknolojik imkânların 

gelişmesiyle beraber arttığı gözlenmiştir.  

Çalışmanın iki bölüm halinde gerçekleştirilmiştir. İlk bölüm, bibliyografya 

hakkında açıklamalara, materyal ve metot için ayrılmıştır. İkinci bölümde de 

bibliyografya için taranan künyeler alfabetik sıra ile verilmiştir. 

1. 5. Sonuç 

“Türkiye Coğrafya Bibliyografyası (1980-2005)” isimli bu çalışma 

coğrafyanın herhangi bir dalında bilgisini arttırmak ve/veya çalışma yapacak olanların 

yayın taramada kullanabilecekleri zamanı kısaltacak, yakın dönemde yapılmış 

çalışmalara ulaşmalarını ve en az zamanda en çok yayından faydalanmalarını 

sağlayacaktır.  

Bu çalışma ayrıca, Türkiye'de yapılan coğrafya ile ilgili bilimsel araştırmaları 

derleyerek bir araya getirip, araştırmacıların daha önce araştırılmış konuları yakından 

takip edebilmeleri ve araştırılmamış konulara yönelmelerinde de yardımcı olacaktır. 
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